ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

Về việc hạn chế điều chỉnh

chủ trương đầu tư các dự án
trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công
trình Nông nghiệp và Phát triển nông  tỉnh;

- Các chủ đầu tư khác.

Qua xem xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 58/BC-

SKHĐT ngày 14 tháng 3 năm 2022 về kết quả thẩm định điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án: Sửa chữa nâng cấp Đập Đăk Cấm, thành phố Kon Tum và tình

hình triển khai các thủ tục thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp
và Phát triển nông tỉnh (Chủ đầu tư) kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể,

cá nhân có liên quan trong việc rà soát, đánh giá hiện trạng và đề xuất quy mô
đầu tư dự án Sửa chữa nâng cấp Đập Đăk Cấm, thành phố Kon Tum chưa kỹ
càng, chưa sát với thực tế dẫn đến phải trình cấp thẩm quyền điều chỉnh chủ
trương đầu tư, làm phát sinh thủ tục và kéo dài thời gian đầu tư thực hiện dự án.
Hoàn thành và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư,
Sở Nội vụ) trước ngày 10 tháng 4 năm 2022 để theo dõi trong quá trình nhận
xét, đánh giá cán bộ hằng năm theo quy định.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố và các chủ đầu tư khác (1) (gọi chung là các đơn vị, địa
phương):

Thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
2440/UBND-HTKT ngày 16 tháng 7 năm 2021 về việc triển khai các thủ tục
thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; nhất là việc khắc phục tình trạng trình
cấp thẩm quyền điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án nhiều lần liên quan đến thay
đổi các nội dung chi tiết của dự án (như quy mô đầu tư dự án, cơ cấu nguồn
vốn, phân kỳ đầu tư,...).

(1) Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các đơn vị.

938 05 4

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, hướng dẫn các chủ đầu tư trong việc lập các

thủ tục đề xuất chủ trương đầu tư dự án; đồng thời, phối hợp chặt chẽ với các sở

chuyên ngành chấn chỉnh công tác thẩm định chủ trương đầu tư các dự án theo

đúng quy định. Hạn chế thấp nhất việc phải trình cấp thẩm quyền điều chỉnh chủ

trương các dự án.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn